[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 1.667/2020

	Autor:
	Edna Henrique

	Data da Apresentação:
	24/06/2020

	Ementa:
	Requer a inclusão na Ordem do Dia do PL 1485 de 2020, que altera o Decreto Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 para duplicar as penas de crimes contra a administração pública quando estes forem praticados por ocasião de calamidade pública.

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Junte-se aos autos. Publique-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	23/05/2022

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados